**B CIII.**

SEBASTIANVS MVNSTERVS

**ad Lectorem**

[Basileae, mense Martio, 1550]

Descripsimus tibi hactenus, amice lector, totius orbis gentes, et nationes, earum studia, sectas, mores, consuetudines, leges, religiones, ritus, regna, principatus, mercimonia, antiquitates, terras, terrae nascentia, animalia, montes, fluuios, maria, stagna, locus et alia huiusmodi quae ab Historiographis et Cosmographis passim sunt celebrata, et potissimum quae potuerunt aliqua sui excellentia et dignitate ad cognitionem nostram peruenire. [...]

Fateor permultas adhuc esse in latissimo orbe res, quae a me aut praetergressae sunt aut parcius attrectatae, quum de illis scribere plura non potuerim quam quae scriptores in manum tradiderunt. Damiano tamen Lusitano prohibente, neque ista fuerant promulganda, quantum libet a magnis uiris prodita, nisi ipse inuisissem prouincias et terras.

At cum ipse descripserit Indorum mores, caeremonias<sup>1</sup> et consuetudines ut a Legatis Praeti<sup>2</sup> Iohannis qui ex Aethiopia in Lusitaniam missi fuerant ad illius regni Sereniss. Regem, accepit easque in mundum sparsit, permittat et mihi cum Strabone, Pomponio, Plinio, Curtio, Iustino etc.<sup>3</sup>, et cum multis recentioribus scriptoribus referre quae ego non uidi, sed a uiris illis fide dignis desumpsit. [...]

[*Cosmographiae* conclusio]

Munsterus ad Lectorem

**B CIII. – Ftt:** Mu Mun Muns Munst 1163 Mat 236-237

**B CII. – 5** autores *omn.*

**B CIII. – 1** caeremonias *MAT* caeremonias *cet.* **2** Praeti] Preto *MU MUN MUNS MUNST* Preti *MAT* Ioannis *MAT* **3** etc. *MU MUN MUNS MUNST* et ceteris *MAT*

províncias exóticas quando outrossim os próprios autores que é forçoso imitar não só se nos manifestam diversos, mas também contrários entre si e fortemente divergentes. [...]

Com isto me recomendo a Vossa Cesárea Majestade.

Basileia, no mês de Março do ano do Filho de Deus Incarnado de 1550.

[Epígrafe da Carta]

Ao Invictíssimo César Imperador Carlos, Quinto deste nome, Pio, Feliz, Augusto e Incomparável na magnitude de seus feitos, Sebastião Münster saúda.

**B** CIII.

SEBASTIÃO MÜNSTER

**ao Leitor**

[Basileia, Março de 1550]

Descrevemos-te até aqui, amigo leitor, os povos e nações do orbe inteiro, os seus estudos, seitas, costumes, comportamentos, leis, religiões, ritos, reinos, principados, mercadorias, antiguidades, terras, regiões novas, animais, montes, rios, mares, lagos, lugar e outras matérias deste género que a cada passo são mencionadas pelos historiadores e cosmógrafos, e sobretudo as que conseguiram, mercê da alguma excelência e dignidade, chegar ao nosso conhecimento. [...]